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در سفر کاردار سفارت پرتغال به قشم تاکید شد؛در سفر کاردار سفارت پرتغال به قشم تاکید شد؛   

تقویت تعاملات قشم و پرتغال با نگاه آینده  محور

کاردار سفارت پرتغال در این سفر با ابراز خرسندی از 
حضور در جزیره قشم گفت: پیشینه تاریخی مشترک 
میان پرتغال و قشم، زمینه ای ارزشمند برای گفت وگوی 
فرهنگی و شناخت عمیق تر دو ملت از یکدیگر فراهم 

کرده است.
وی تاکید کرد که ســفارت پرتغــال از هرگونه ابتکار 
در مسیر گســترش همکاری های فرهنگی، هنری و 

گردشگری میان دو طرف حمایت می کند.
در ادامه این سفر، کاردار سفارت پرتغال از قلعه تاریخی 
جزیره جهانی قشم که در دوره ای در تصرف نیروهای 
پرتغالی بوده و آزادســازی آن با حماسه ای ماندگار از 
رشــادت ایرانیان به رهبری امام قلی خان همراه شده 
است بازدید کرد؛ بازدیدی که نمادی از مواجهه تاریخی 
و در عین حال فرصتی برای گفت وگوی فرهنگی امروز 

تلقی شد. 
بازدید از ظرفیت های گردشــگری روستای سهیلی، 
به عنوان نخستین روستای جهانی در مناطق آزاد ایران، 
آشنایی با الگوی گردشگری دریامحور و جامعه محور، 
و همچنیــن بازدید از جنگل های حرا به عنوان یکی از 
مهم ترین ذخیره گاه های زیســت کره منطقه، از دیگر 
برنامه های ســفر کاردار سفارت پرتغال به منطقه آزاد 
قشم بود؛ برنامه هایی که تصویر روشنی از ظرفیت های 

طبیعی و فرهنگی این جزیره جهانی ارائه داد.

در انتهای این سفر یک روزه افتتاحیه نمایشگاه کاشی 
پرتغالی آزولژو در موزه ژئوپارک جهانی قشم با حضور 
معاون فرهنگی، اجتماعی وگردشــگری و مدیران و 
کارشناســان این معاونت انجام شد. این نمایشگاه که 
با هدف تقویت تبادلات فرهنگی میان ایران و پرتغال 
برگزار شده است، مجموعه ای ارزشمند از تابلوهای 
کاشی های ســنتی و معاصر پرتغالی را در معرض دید 
عموم قرار می دهد؛ آثاری که بخشی از هویت تاریخی 

و معماری این کشور را بازنمایی می کنند.

     اقتصاد کیش -    کاردار ســفارت 
پرتغال در سفری یک روزه به بزرگ ترین 
جزیره ایران، ضمن بازدید از جاذبه های 
طبیعی، تاریخی و گردشگری نگین خلیج 
فارس بــر ضرورت تقویــت تبادلات 
میان‌فرهنگی، گردشــگری و علمی میان 

قشم و پرتغال تاکید کرد.

افتتاح  نمایشگاه کاشی 
پرتغالی آزولژو با حضور 
کاردار سفارت پرتغال در 
موزه ژئوپارک جهانی قشم

    

اقتصاد کیش -       مســوول برگزاری مســابقات جام حذفی فوتبال کشــور با 
ابراز رضایت از روند آماده سازی ورزشگاه خلیج  فارس بندرعباس، این شهر را 
گزینه ای مناســب برای میزبانی دیدار حساس فولاد هرمزگان و استقلال تهران 
دانست و گفت: نتیجه نهایی درباره زمان برگزاری مسابقه بزودی اعلام می شود.

مهــرداد شــفیعی در جریان بازدید از ورزشــگاه ۲۰ هــزار نفری خلیج فارس 
بندرعباس اظهار کرد: با انگیزه، جدیت و توان مدیریتی که در مجموعه اداره کل 
ورزش و جوانان هرمزگان و هیئت فوتبال استان مشاهده کردم، به برگزاری این 

مسابقه در بندرعباس بسیار خوشبین هست.
وی بیان کرد: رفع نواقص زیرســاختی ورزشگاه برای بازی تیم های استقلال و 
فولاد هرمزگان با سرعت و دقت در حال انجام است و روند آماده سازی مجموعه 

ورزشی خلیج فارس بندرعباس به شکل مطلوبی پیش می رود.
مسوول برگزاری مسابقات جام حذفی فوتبال کشور در ادامه به موضوع احتمال 
تعویق مسابقه اشاره کرد و گفت: در خصوص درخواست باشگاه استقلال تهران 

برای تغییر زمان بازی، تصمیم گیری نهایی بزودی اعلام خواهد شد.
وی تاکیــد کرد: این تصمیم با هماهنگی ســازمان های مســوول و براســاس 

ملاحظات فنی و اجرایی اتخاذ خواهد شد.
امیدواری به حضور تماشاگران زن در ورزشگاه خلیج فارس

مســئول برگزاری مســابقات جام حذفی همچنین درباره حضور بانوان در این 
دیدار حســاس اظهار کرد: با توجه به فضای مناســب ورزشگاه خلیج فارس و 
هماهنگی های در حال انجام، امیدواریم شــاهد حضــور بانوان هوادار در این 

مسابقه باشیم.
به گفته وی، فراهم شــدن شرایط حضور زنان در ورزشگاه می تواند گامی مهم 
در مسیر تقویت سرمایه اجتماعی و توسعه فرهنگی ورزش در استان هرمزگان 

باشد.
این بازدید با هدف بررسی امکانات فنی، امنیتی و رفاهی ورزشگاه خلیج فارس 
انجام شد و مسوولان استانی نیز در جریان این بازدید بر آمادگی کامل هرمزگان 

برای میزبانی شایسته از این رویداد ملی تاکید کردند.
طبق قرعه کشی انجام گرفته مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی در محل سازمان 
لیگ فوتبال، فولاد هرمزگان با اســتقلال تهران بــه میزبانی بندرعباس با هم به 

رقابت خواهند پرداخت.
ورزشــگاه چندمنظوره خلیج فارس در شــهر بندرعباس با گنجایش ۲۰ هزار 
نفــر دارای زمیــن چمن طبیعی به طول ۱۱۰ متر و عرض ۷۰ متر دارد و و دارای 

مدرک c آسیایی است.
درحال حاضر ۲ زمین تنیس خاکی، ســالن اســکواش، ســالن بدن ســازی، 
ژیمناســتیک، تکواندو و ســالن دارت )خانه دارت( در این مجموعه ورزشی 

راه اندازی شده است.

بندرعباس آماده میزبانی از  استقلال 
تهران در جام حذفی

 

اقتصاد کیش -    فصل کشت سیب زمینی در سطح ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی 
و همچنین برداشت ذرت دانه ای از ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار مزارع شهرستان حاجی آباد 
در شمال هرمزگان، با حضور کشاورزان و بهره برداران این منطقه آغاز شد؛ روندی که 
به گفته کارشناسان جهادکشاورزی، نقش مهمی در تامین نیاز بازار و تقویت تولیدات 

بخش زراعی استان دارد.
اســتان هرمزگان با برخورداری از پنج قطب مهم کشاورزی در طول سال، به یکی از 
کانون های اصلی تولید محصولات کشاورزی و باغی خارج از فصل در کشور تبدیل 
شده است و با تکیه بر ظرفیت های کم نظیر صادراتی خود، نقشی راهبردی در تحقق 

اهداف رونق و جهش تولید ایفا می کند.
در این میان، شهرستان حاجی آباد به عنوان یکی از قطب های اصلی تولیدات کشاورزی 
هرمزگان، سهم چشمگیری در تولید انواع محصولات باغی و زراعی دارد؛ این شهرستان 
با اقلیم متنوع، خاک حاصلخیز و منابع آبی مناسب، زمینه لازم برای پرورش گونه‌های 
مختلف محصولات از جمله مرکبات، خرما، گندم، جو، سبزی و صیفی جات را فراهم 

کرده و بخش قابل توجهی از نیاز بازارهای داخلی و حتی صادراتی را تامین می کند.
این شهرســتان علاوه بر آنکه رتبه نخست تولید خرمای پیارم محصول استراتژیک 
و صادرات محور اســتان های خرماخیز ایران را در اختیار دارد، در کشت محصولات 
اســاسی از جمله گندم، جو، سیب زمینی، پنبه، پســته، بادام و ذرت نیز مقام نخست 
هرمزگان را به خود اختصاص داده است؛ ظرفیتی که حاجی آباد را به یکی از مهم‌ترین 

مراکز تامین محصولات کشاورزی جنوب کشور تبدیل کرده است.
کشت سیب زمینی در ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی حاجی آباد

در خصوص فصل کشت سیب زمینی در حاجی آباد نیز می‌توان گفت که این شهرستان 
باتوجه به اقلیم و منابع آبی مناسب رتبه نخست کشت این محصول را به خود اختصاص 
داده، محصولی که کشــت آن از اواســط آذرماه آغاز شــده و طبق برنامه ریزی های 
انجام شده تا اواسط دی ماه ادامه دارد؛ امسال با تلاش کشاورزان و حمایت کارشناسان 
جهادکشاورزی، سطح زیرکشت این محصول به ۵۰۰ هکتار رسیده و انتظار می رود 

میانگین عملکرد تولید ۳۵ تن در هر هکتار باشد.
سرپرست مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان حاجی آباد با اشاره به شروع کشت 
سیب زمینی در اراضی این شهرستان گفت: کشت این محصول از نیمه آذرماه آغاز شده 
و تا نیمه دی ماه ادامه خواهد داشت و طبق برآوردهای اولیه، حدود ۵۰۰ هکتار از اراضی 

کشاورزی شهرستان به این محصول اختصاص پیدا می کند.
آغاز کشت سیب زمینی و برداشت ذرت دانه ای در حاجی آباد هرمزگان

ایوب شکاری افزود: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب و استفاده کشاورزان از روش های 
بهبود یافته آبیاری و تغذیه، پیش بینی می شــود از این سطح حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ تن 

سیب زمینی برداشت شود.
شکاری، بیشترین سطح کشت سیب زمینی را مربوط به مناطق »شِِمیل و آشکارا« عنوان 
کرد و گفت: متوسط عملکرد این محصول در شهرستان حدود ۳۵ تن در هکتار برآورد 
می شــود. سرپرست مدیریت جهادکشاورزی حاجی آباد در ادامه به ارقام کشت شده 
در حاجی آباد اشــاره کرد و گفت: امســال کشاورزان از ارقام »آریندا، پیکاسو و جِِلی« 
استفاده کرده اند که به دلیل عملکرد مناسب و سازگاری با اقلیم منطقه، مورد استقبال 

تولیدکنندگان قرار گرفته است.

آغاز کشت سیب زمینی و برداشت ذرت 
دانه ای در حاجی آباد هرمزگان

‌

اقتصاد کیش -      مدیرکل دامپزشکی هرمزگان با اشاره به آغاز فصل مهاجرت 
پرندگان مهاجر به تالاب ها و مناطق ساحلی این استان، هشدار داد: احتمال شیوع 
بیماری ویروسی آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در اســتان وجود دارد که می طلبد 

شهروندان اصول بهداشتی و دستورالعمل های پیشگیرانه را جدی بگیرند.
مصطفی فخرآبادی پور در نشســت کارگروه زیستی شــورای پدافند غیرعامل 
هرمــزگان اظهار کرد: این بیماری ویروسی که به ســرعت می تواند بین پرندگان 
گســترش پیدا کند، تهدیدی جدی برای صنعت مرغداری و همچنین سلامت 

عمومی است.
وی بیان کرد: آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان یک بیماری مشترک بین انسان و حیوان 
است که در صورت آلوده شدن پرندگان، احتمال انتقال این بیماری به انسان ها نیز 

وجود دارد، بنابراین رعایت اصول بهداشتی و پیشگیرانه بسیار اهمیت دارد.
مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون موردی از این بیماری در استان 
مشــاهده نشده است اما در اســتان های شمالی این بیماری شیوع دارد و در انتقال 

جوجه و مرغ از مناطق آلوده به استان باید مراقب بود.
فخرآبادی پور تاکید کرد: خرید و فروش هرگونه پرنده زنده، مرغ، خروس، جوجه 
و تخم مرغ غیرمجاز و بدون گواهی حمل بهداشــتی دامپزشکی، در سطح استان 

ممنوع است.
وی اضافه کرد: همچنین فروش پرندگان در ماشین های پرنده فروشی و دست فروشی 

نیز در هیچ شرایطی مجاز نیست.
مدیرکل دامپزشکی هرمزگان از عموم شهروندان خواست که در صورت مشاهده 

چنین مواردی، سریع آن را به اداره دامپزشکی یا به شماره ۱۵۱۲ اطلاع دهند.
تاکید بر آموزش و نظارت در بازارهای عرضه پرندگان زنده

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان نیز در این نشست گفت: 
برای پیشگری از شیوع بیماری آنفلوانزای حاد پرندگان باید آموزش هدفمند مردم 

و دامداران در دستور کار قرار گیرد.
احمد نفیسی افزود: فرمانداران نیز در شهرستان ها باید مراقبت های لازم را داشته 
باشــند و بــر بازارهای عرضه پرندگان زنده مانند بــازار کارگزای و ۲۲ بهمن در 

بندرعباس و پنجشنبه بازار میناب نظارت کنند.

خطر شیوع آنفلوانزای حاد پرندگان در هرمزگان


